7. Ne vero capto principi ad permulcenda servitutis incommoda divina solatia subtraheret, cui hostes humana eripuerant, concessit ei¹ Honorius, ut quamdiu interdictum, quo Aragonia et Cathalonia percussæ erant, teneret, sacra coram eo peragi possent: « Tuis, inquit, supplicationibus inclinati, volentes tibi gratiam facere specialem, auctoritate tibi præsentium indulgemus, ut Ecclesiastico interdicto, cui regnum Aragonie et comitatus Barconie auctoritate Apostolica supposita sunt ad præsens, durante, dum te captum inibi contigerit detineri, liceat tibi et familie tue tecum per capellanos et clericos tuos submissa voce, excommunicatis et interdictis exclusis, missarum solemniam, et alia divina officia facere celebrari. Datum Romæ apud S. Sabinam IV non. Martii an. II ».

Inter hæc Robertus comes Atrebatensis regie Nea-

politane procurator ad recuperandam Siciliam impetus effudit, cepitque Augustam, cumque validam classem ad propagandam latus victoriam immitteret, Rogerius Loria, Jacobi Aragonie classis præfectus, obviam progressus, Gallosque incompósitos adortus fudit, ac paulo post Augusta ad deditionem compulsa a Jacobo; de qua victoria hæc Jordanus tradit historie⁴: « Galeæ regnicolarum emites contra Siculos obviam habuerunt Rogerium de Loria, qui eas multo ingenio superavit, ubi erat comes Theatinus, dictus Philippus, filius comitis Flandrie (1) ». Captum inter cæteros proceres Guidonem Montisfortis comitem addunt Ptolemæus Lucensis⁵ in historia Ecclesiastica, Joannes Villanus⁶, et S. Antoninus⁷, hunc vero e carcere nunquam dimissum, ad inenndam ab Anglo rege illi infestissimo gratiam, quamvis alii multo auro se redemerint, atque ita in carceris squalore periisse, sed insigne virtutis exemplum explicuisse nonnulli referunt⁸, cum nimirum in morbum rei venereæ usu levandum incidisset, ne se adulterio contaminaret, mortem vitæ prætulisse.

8. *Res Syriæ.* — Quod porro ad Eduardum paulo superius memoratum attinet; tradit de eo Westmonasteriensis⁹, ipsum graviori morbo implicatum, prope Burdegalam decubuisse, atque ab eo recreatum, crucem cum maxima hominum multitudine induisse: ac tum ab Sedis Apostolicæ legato Christianorum exercitum cruce signatorum ducem creatum. At is postea levissima ex causa devota Christo arma in Gallos convertit; atque interea Sarraceni ad perdendam Syriam furem auxere. Imminebant illi Tripoli, nobilissimæ Christianorum urbi, in quam, Antiochia amissa, princeps regiam traduxerat; cum Deus intentato extremo discrimine spatium peccatoribus, ut flagitia expiarent lacrymis, concessit, ac barbarorum impetus domestica clade retardavit, ut ex Jordano colligitur: « Eodem, inquit⁷, anno soldanus misit Letaratam ad recuperandum castrum, quod tenebat Sangolascar: quo obtento habuit castrum Licie. Præterea venit soldanus ad obsidendam Tripolim: sed interim filius ejus moritur, et præ dolore destitit ». Consonat Jordano Marinus Sanutus, qui plura alia, ex quibus Syriacæ rei status perspicitur, adjungit, ac inter alia Tripolitani comitis obitum, ex quo barbaris ad excindendam brevi Tripolim crevit audacia: « Admiraldus, inquit⁸, vocatus Leteratayn mclxxxvii missus est a soldano Babylonie ad obsidendum castrum unum